
485
Besluit van 12 december 2018 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
besluit van 29 oktober 2018 tot wijziging van 
het Besluit gebruik meststoffen en het 
Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet ter 
uitvoering van het zesde actieprogramma 
Nitraatrichtlijn en enkele overige aanpassingen 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van 12 december 2018, nr. WJZ / 18294177; 

Gelet op artikel III van het besluit van 29 oktober 2018 tot wijziging van 
het Besluit gebruik meststoffen en het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet 
ter uitvoering van het zesde actieprogramma Nitraatrichtlijn en enkele 
overige aanpassingen; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 29 oktober 2018 tot wijziging van het Besluit gebruik 
meststoffen en het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet ter uitvoering van 
het zesde actieprogramma Nitraatrichtlijn en enkele overige aanpassingen 
treedt in werking met ingang van 1 januari 2019, met uitzondering van 
artikel I, onderdelen C en H. 

Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 12 december 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
C.J. Schouten 

Uitgegeven de negentiende december 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

stb-2018-485
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018

 

Staatsblad 2018 485 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van het besluit van 29 oktober 
2018 tot wijziging van het Besluit gebruik meststoffen en het Uitvoerings-
besluit Meststoffenwet ter uitvoering van het zesde actieprogramma 
Nitraatrichtlijn en enkele overige aanpassingen met ingang van 1 januari 
2019. De onderdelen C en H van artikel I van dat besluit, hangen samen 
met een nog in te dienen wetsvoorstel waarvan de inwerkingtreding is 
voorzien op 1 januari 2020 en zullen dan ook gelijktijdig met die wetswij-
ziging in werking treden. Dit zal te zijner tijd met een inwerkingtredingsbe-
sluit worden geregeld. 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
C.J. Schouten

Staatsblad 2018 485 2


	Besluit van 12 december 2018 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 29 oktober 2018 tot wijziging van het Besluit gebruik meststoffen en het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet ter uitvoering van het zesde actieprogramma Nitraatrichtlijn en enkele overige aanpassingen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

